



10 de noviembre de 2021

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2021-0241**

Objeto de la compra: "Adquisición de equipos y materiales para stock en almacén de Control de acceso para la DGA."

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura electromagnética de 600 lbs p/ puerta doble con Led y sensor de estatus	UD	15	RD\$ 8,960.98	RD\$ 134,414.70
2	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura electromagnética de 600 lbs con led y sensor de estatus	UD	20	RD\$ 3,140.98	RD\$ 62,819.60
3	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura pivote con sensor de estatus	UD	5	RD\$ 5,507.95	RD\$ 27,539.75
4	27112305	2.3.6.3.04	ZL Braket para cerradura de 600 lbs	UD	20	RD\$ 1,482.98	RD\$ 29,659.60
5	27112305	2.3.6.3.04	U Braket para cerradura de 600 lbs (p/puerta de cristal)	UD	20	RD\$ 1,177.98	RD\$ 23,559.60
6	43201405	2.3.9.2.01	Receptora inalámbrica de control de acceso con 2 controles	UD	10	RD\$ 3,379.99	RD\$ 33,799.90
7	26111702	2.3.9.6.01	Baterías 12 v 7ah	UD	36	RD\$ 1,581.80	RD\$ 56,944.80
8	26121539	2.3.9.6.01	Caja de cable 22/2 shielded con ground de 1000 pies azul o gris	UD	2	RD\$ 14,599.40	RD\$ 29,198.80
9	26121539	2.3.9.6.01	Caja de cable 22/8 shielded con ground de 1000 pies azul o gris	UD	6	RD\$ 21,207.98	RD\$ 127,247.88
10	26121539	2.3.9.6.01	Caja de cable 18/2 de 1000 pies	UD	3	RD\$ 11,655.52	RD\$ 34,966.56

11	43201410	2.3.9.2.01	Power supply Cahrger 12 voltios AL1012ULXP8C8 con gabinete	UD	8	RD\$ 23,589.98	RD\$ 188,719.84
12	39121512	2.3.9.6.01	Botón de emergencia verde con cristal que trabaje a 12V	UD	80	RD\$ 636.95	RD\$ 50,956.00
13	39121529	2.3.9.6.01	Paquetes de conectores B con gel antihumedad (100/1)	UD	10	RD\$ 731.95	RD\$ 7,319.50
14	39121501	2.3.9.6.01	Contacto Magnético superficiales Overhead	UD	100	RD\$ 307.90	RD\$ 30,790.00
15	39121501	2.3.9.6.01	Contacto Magnetico Industriales Overhead	UD	20	RD\$ 1,393.90	RD\$ 27,878.00
16	26111711	2.3.9.6.01	Baterias 27A 12v 7ah alcalina (MN27)	UD	10	RD\$ 277.90	RD\$ 2,779.00
17	39121721	2.3.9.6.01	Tubo gel anticorrosivo p/conectores resistencia agua salada	UD	5	RD\$ 1,121.97	RD\$ 5,609.85
18	31201513	2.3.9.9.01	Rollos de cintas de proteccion anticorrosion y humedad de 1pulg de ancho x 10 pies de largo	UD	3	RD\$ 2,950.98	RD\$ 8,852.94
19	39121529	2.3.9.6.01	Control de acceso y asistencia c/huellas, código y tarjeta de proximidad protección IP66 uso externo TCP/IP, conexión cloud	UD	2	RD\$ 12,175.48	RD\$ 24,350.96
20	43201410	2.3.9.2.01	Power supply 3 amp. Para control de aceso	UD	2	RD\$ 2,832.95	RD\$ 5,665.90
21	39121529	2.3.9.6.10	Boton de salida en acero inoxidable, empotrable sin toque 115*70mm	UD	23	RD\$ 1,308.95	RD\$ 30,105.85
Total:							RD\$ 943,179.03

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Subdirección de Tecnología, DGA	15	Inmediata
2	Subdirección de Tecnología, DGA	20	Inmediata
3	Subdirección de Tecnología, DGA	5	Inmediata
4	Subdirección de Tecnología, DGA	20	Inmediata
5	Subdirección de Tecnología, DGA	20	Inmediata
6	Subdirección de Tecnología, DGA	10	Inmediata
7	Subdirección de Tecnología, DGA	36	Inmediata
8	Subdirección de Tecnología, DGA	2	Inmediata

9	Subdirección de Tecnología, DGA	6	Inmediata
10	Subdirección de Tecnología, DGA	3	Inmediata
11	Subdirección de Tecnología, DGA	8	Inmediata
12	Subdirección de Tecnología, DGA	80	Inmediata
13	Subdirección de Tecnología, DGA	10	Inmediata
14	Subdirección de Tecnología, DGA	100	Inmediata
15	Subdirección de Tecnología, DGA	20	Inmediata
16	Subdirección de Tecnología, DGA	10	Inmediata
17	Subdirección de Tecnología, DGA	5	Inmediata
18	Subdirección de Tecnología, DGA	3	Inmediata
19	Subdirección de Tecnología, DGA	2	Inmediata
20	Subdirección de Tecnología, DGA	2	Inmediata
21	Subdirección de Tecnología, DGA	23	Inmediata



Licda. Marilú Nolasco Silva
Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA